
   

Küresel piyasalarda geçtiğimiz haftadan bu yana süregelen satış baskısının dün bir 

miktar hafiflediği ve genel olarak tepki alımlarının borsaları desteklediği görüldü. Ancak, 

Çin ekonomisine ilişkin süregelen endişeler söz konusu desteğin sınırlı kalmasına neden 

oldu. Dün ABD’de S&P 500 endeksi 5 günlük düşüşün ardından günü artıda kapatırken, 

bu sabah Asya borsalarında da yukarı yönlü bir seyir izleniyor. 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard&Poor's (S&P) tarafından dün 

yayımlanan raporda, küresel risklere karşı duyarlılığın yüksek olduğu ülkeler Venezuela, 

Arjantin, Türkiye, Kolombiya ve Peru olarak sıralanırken Meksika, Polonya ve Filipinler’in 

risklerin nispeten daha düşük olduğu ülkeler olduğu belirtildi. Raporda incelenen 22 

gelişmekte olan ülke için üç önemli riske dikkat çeken S&P, söz konusu riskleri ABD 

Merkez Bankası'nın faiz oranlarını yükseltmeye başlaması, yurtiçi kredi hacmindeki hızlı 

büyüme ve Çin'de ekonomik aktivitenin zayıf bir seyir izlemesi olarak tanımladı. IMF de 

dün yayımladığı Küresel Finansal İstikrar Raporu'nda Türkiye ile Çin ekonomilerinin 

sermaye akımlarında gözlenecek yavaşlamaya karşı kırılgan bir görünüm 

sergileyebileceği görüşüne yer verdi. Rapor’da gerek gelişmiş gerekse gelişmekte olan 

ülkelerdeki piyasa direncinin azaldığına işaret eden IMF, likidite şartlarında henüz kayda 

değer bir kötüleşme olmamasına karşın küresel piyasalarda risklerin arttığına dikkat 

çekti.  

TCMB Başkanı Erdem Başçı, dün Türkiye Bankalar Birliği’nde yaptığı konuşmada cari 

açıktaki iyileşmenin Ağustos ayında belirginleşeceğini ve Avrupa Birliği 

ekonomilerindeki talep artışının da desteğiyle net ihracatın büyümeye katkısının yılın 

ikinci yarısında artacağını belirtti. Başçı,  döviz kurundaki gelişmelerin yanı sıra enflasyon 

beklentilerindeki bozulmanın enflasyon üzerindeki etkilerini sınırlayabilmek için 

TCMB’nin likidite politikasındaki sıkı duruşunu koruduğunu ifade etti.  

TCMB tarafından açıklanan verilere göre Temmuz ayında konut fiyatları Türkiye 

genelinde yıllık bazda %18,8 oranında artış kaydetti. Fiyat artışının en yüksek olduğu il 

olan İstanbul’da ise konut fiyatlarındaki yıllık yükselişin bir miktar ivme kaybederek 

%26,6 olması dikkat çekti. Dün ayrıca, TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Ekonomik 

Güven Endeksi Eylül’de bir önceki aya göre %16,7 oranında gerileyerek açıklanmaya 

başladığı Ocak 2012’den bu yana en düşük seviyesine indi. 

BİST-100 endeksi, küresel piyasalarda azalan satış baskısının yanı sıra düşük seviyeden 

gelen tepki alımlarının da desteğiyle dün yukarı yönlü bir seyir izledi. TL, dolar ve euro 

karşısında değer kazanırken 2 yıl vadeli gösterge tahvilin faiz oranı ise günü yatay 

kapattı. 

Bugün küresel piyasalarda yoğun bir veri akışı izlenecek. Euro Alanı’nda işsizlik ve 

enflasyon göstergelerinin yanı sıra Almanya’da perakende satışlar, İngiltere’de ise GSYH 

verileri Avrupa’da ekonomik görünüme ilişkin beklentileri şekillendirmesi açısından 

önem taşıyor. ABD’de ise Chicago PMI ve ADP özel sektör istihdam verileri bekleniyor. 

Yurt içinde TÜİK bugün Ağustos ayına ilişkin dış ticaret verilerini yayımlayacak. İthalat ve 

ihracatta son dönemde gözlenen daralmanın Ağustos ayında da devam ettiği 

öngörülüyor. İthalattaki düşüşün ihracata kıyasla daha yüksek oranda gerçekleşmesi 

paralelinde dış ticaret açığının 4,9 milyar USD seviyesine gerilediği tahmin ediliyor. 

Küresel piyasalara tepki alımları yön veriyor. 

S&P ve IMF, Türkiye’nin sermaye akımlara karşı kırılganlığına dikkat çekti. 
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.550 0,62

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 776 0,67

MSCI Japonya Hariç Asya* 392 1,02

MSCI BRIC Ülkeleri 214 1,70

Dow Jones 16.049 0,30

S&P 500 1.884 0,12

Nasdaq 4.517 0,59

Bovespa 44.132 0,40

Euro Stoxx 50 3.030 0,32

Shanghai* 3.068 0,97

Nikkei* 17.401 2,78

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1220 0,10

USD/JPY 119,9 0,03

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 47,5 3,35

Altın (USD/ons) 1.131,8 0,11

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,05 5 bp

EMBI(+) (baz puan) 460 6 bp

EMBI-TR (baz puan) 353 9 bp

CDS-TR (5 yıl) 327 2 bp

VIX 26,8 0,8 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 74.258 1,29

USD/TL 3,0386 0,25

Euro/TL 3,4092 0,15

Döviz Sepeti* 3,2239 0,20

2 Yıllık Gösterge Tahvilin Faizi %11,61 0 bp

Tahminlerimiz 2014(G) 2015

Büyüme (%) 2,9 3,0

Cari Açık/GSYH (%) 5,7 5,1

Enflasyon (%) 8,2 8,0

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Tüketici Güven Endeksi Eylül 96,0 103 Euro Alanı Enflasyon, öncü Eylül %0,0 %0,1

ABD Chicago PMI Eylül 53,0 54,4

Yurt İçi Yurt İçi

Ekonomik Güven Endeksi Eylül - 70,89 Dış Ticaret Dengesi Ağustos - -7,0 mlyr USD

Veri GündemiDün Bugün

https://twitter.com/ekonomi_isbank
http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Diğer çalışmalarımıza http://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 3 
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